05/02/2020 (Quarta-feira) DOM/SC  - Edição N° 3046

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 864

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Wunsch Contrutora Ltda - Dallo Empreendimentos Imobiliários, conforme
processo FAACI nº 129/2019, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 161 e 163 A, n° 4077, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Wunsch Contrutora Ltda - Dallo Empreendimentos Imobiliários, conforme
processo FAACI nº 129/2019, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 161 e 163 A, n° 4077, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Dvalle Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
360/2019, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 256 e 258, Lote 22 do Loteamento Jardim Elfieda e Lotes 95, 97 e
99 do Loteamento Jardim Tupo, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Procaed Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
387/2016, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção De Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Segunda Avenida, esquina Rua 238 e 240, Lotes 50, 52, 54, 56,
58, 60, 69, 71, 73 e 77 do Loteamento Jardim Guarujá e Jardim Itapema, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a João Cipriani Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
017/2019, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial
de Interesse Social, localizada a rua 607, esquina rua 600, Bairro Tabuleiro dos
oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Cleyton Leonardo Antônio Stringhini, conforme processo FAACI nº 393/2019, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construçaõ de uma edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 282,
lotes 11 e 12 do loteamento Jardim Goianazes ll, bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Excelência Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
757/2015, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 59 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Transitória - Hotel,
localizada na Rua 123 B, lotes 07, 09, 11, 13 e 15 do loteamento Jardim Brasil II,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Variani Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 603/2019,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 266, lotes
34 e 35, loteamento Jardim Bela Vista II, Bairro Meia Praia .
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Construtora Zimmermann Ltda, conforme processo FAACI nº 608/2019, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina
com Rua 245, lotes 1 a 9, loteamento Jardim Gessana, Bairro Meia Praia .

05/02/2020 (Quarta-feira) DOM/SC  - Edição N° 3046

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 865

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a BKR Empreendimentos Imobiliários SPE, conforme processo FAACI nº 027/2019,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Avenida Governador Celso Ramos, Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 do
Desmembramento José Carvalho Dellazana, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 234/2019, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada a
Rua 410, Lotes 31 e 35 do Loteamento Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 234/2019, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 410, Lotes 31 e 35 do Loteamento Jardim Walsy, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Du Art Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
045/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina Ruas 293 e 295, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Seger Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 381/2018, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 286,
Lotes 53, 56 e 58, do Loteamento Jardim Itamaraty II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a AGV Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo FAACI nº 094/2018, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar Transitório, localizada na
Rua 230, Lotes 16, 17 e 18, do Loteamento Jardim Alvorada, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Fênix Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº 068/2018,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Parcelamento de Solo Urbano, localizada na Rua 418, 420 e 436 C, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a MGV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 176/2014, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 09 meses para
atividade de Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 210, nº 27, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a NE Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 756/2016, a
Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 13 meses para
atividade de Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 264, nº 365, Bairro Meia Praia.